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Afgørelse vedrørende ansøgt tilladelse til 
skovrejsning i negativ-område _ 
Odsherred Kommune har modtaget din anmeldelse om skovrejsning på Odsherredvej 6 4572 Nørre 
Asmindrup omfattende matriklen 3a Hønsinge By, Vig i Odsherred Kommune. Projektets 
beliggenhed fremgår af bilag 1.  

Kommunens tilladelse er nødvendig, da projektet berører et område, der i den gældende 
kommuneplan er udpeget som ”skovrejsning uønsket”. I sådanne områder må der ifølge § 9 i 
Bekendtgørelse om jordressourcens anvendelse til dyrkning og natur (bekendtgørelse nr. 1236 af 
24. november 2017) ”ikke foretages skovplantning eller tilplantning med henblik på dyrkning af 
flerårige energiafgrøder af vedtypen, der høstes med længere mellemrum end hvert femte år”. 
Kommunen kan dog efter bestemmelserne i § 9 stk. 2 i særlige tilfælde give tilladelse til 
skovrejsning. 

Afgørelse 
Odsherred Kommune giver dig hermed tilladelse til skovrejsning også på de dele af matrikel 3a 
Hønsinge By, Vig i Odsherred Kommune, der i den gældende kommuneplan er udpeget som 
”skovrejsning uønsket”.  

Der er en klagefrist på 4 uger fra modtagelsen af dette brev. Se bilag 3, hvis du ønsker at klage 
over denne afgørelse. 

Vurdering 
Kommunen har i sin behandling af sagen lagt vægt på, at  

http://www.odsherred.dk/
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 skovrejsning på stedet ikke væsentligt strider mod de hensyn, kommunen skal varetage 
med udpegningen i kommuneplanen. 

 skovrejsningen ikke vil kunne påvirke internationale naturbeskyttelsesområder negativt 
 skovrejsningen ikke vil kunne skade plantearter eller levesteder for dyr omfattet af 

habitatdirektivets bilag IV 

Kommunen meddeler på denne baggrund tilladelse til den ansøgte skovrejsning. Du kan finde en 
uddybende redegørelse for afgørelsen i bilag 2. 

Forhold til andre myndigheder 
Skovrejsning i området omfattet af vejbyggelinjen omkring Kirkeåsvejen kræver dispensation fra 
Vejdirektoratet. Kommunens dispensation kan altså kun udnyttes, hvis der tillige opnås 
dispensation fra Vejdirektoratet. 
 
Sagens videre forløb 
Hvis du har spørgsmål til afgørelsen, er du velkommen til at kontakte undertegnede på tlf. 59 66 60 
41 eller mail jafra@odsherred.dk. 

 

Venlig hilsen 

Jan Fischer Rasmussen 
Natursagsbehandler 

 

 

Kopi sendt til: 

 Hans Ole Nielsen (nabo), Trundholm Mosevej 3, 4572 Nørre Asmindrup 
 Vejdirektoratet, Carsten Niebuhrs Gade 43, 5. sal, 1577 København V, vd@vd.dk 
 Landbrug og Fødevarer, info@lf.dk 
 Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
 Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 

  

mailto:jafra@odsherred.dk
mailto:vd@vd.dk
mailto:info@lf.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:ulla.robson@mail.dk
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Bilag 1. Kortbilag 
 

 
Plan over ønsket skovrejsning (fra ansøgningen) 

 
Luftfoto med matrikelskel og gul markering af kommuneplanens udpegning af areal, hvor skovrejsning er 
uønsket. Ejendommen er på luftfoto markeret med rød prik og beliggenheden er vist med rød firkant på 
oversigtskortet. 
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Oversigtskort med højdekurver i området omkring ejendommen Odsherredvej 6. Omridset af matrikel 3a er 
vist med rødt. 
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Bilag 2. Redegørelse 
I har ansøgt om tilladelse til skovrejsning i et område, der i kommuneplanen er udlagt som 
”skovrejsning uønsket”. I sådanne områder kan skovrejsning kun ske med en tilladelse fra 
kommunen. 
 
Matriklen er beliggende i et område, som er omfattet af kommuneplanens udpegning af 
bevaringsværdige landskaber. Landskabstypen er ”det moseprægede landskab”. 
 
 

 
Skovrejsningsområdet set fra Kirkeåsvejen 1/2. Det levende hegn til højre i billedet står i matrikelskellet 
mellem matrikel 3a og matrikel 4a syd for denne. COWI gadefoto. 

 
Skovrejsningsområdet set fra Kirkeåsvejen 2/2. Hegnet/hækken syd for huset til venstre i billedet markerer 
skellet mellem matrikel 3a og 19a nord for denne. COWI gadefoto. 

I ønsker at rejse 7 ha skov på Odsherredvej 6, skovrejsningen dækker det meste af matrikel 3a. ud 
af de ønskede 7 ha ligger de cirka 3,2 ha i område udpeget som ”skovrejsning uønsket” mens den 
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resterende del ligger i neutralområde (dvs at skovrejsning hverken er ønsket eller uønsket). Den 
ansøgte skovrejsning fremgår af bilag 1. 
 
En skovrejsning vil påvirke udsigten over Trundholm Mose fra Kirkeåsvejen (del af Rute 21), men da 
der typisk køres 90 km/t på strækningen, og da stykket med udsyn i forvejen er meget kort, 
vurderes dette som uvæsentligt. Skovrejsningen vil også have en påvirkning af udsigten fra 
Odsherredvej, men dels er afstanden mellem skovrejsningen og Odsherredvej betydelig (knapt 300 
m), dels er udsigten fra Odsherredvej i forvejen påvirket af beplantning langs dele af vejen 
herunder fra P-pladsen ved indkørslen til Odsherredvej 6, denne påvirkning vurderes derfor at være 
af lille betydning. 
 
I har angivet, at ønsket om skovrejsning blandt andet skyldes, at I er generet af lyset fra bilerne på 
Kirkeåsvejen. 
 
Odsherred Kommune har vurderet, at en af naboerne til matriklen - ejeren af matrikel 19a 
Hønsinge By, Vig - vil blive væsentligt påvirket af skovrejsning på matrikel 3a. Kommunen 
gennemførte derfor en høring for at få ejerens bemærkninger og for at høre, om denne havde 
nogen indvendinger mod skovrejsning.  
 
Der indkom ikke høringssvar. 
 
Internationale naturbeskyttelsesområder og strengt beskyttede arter 
Ansøgningen berører ikke internationale naturbeskyttelsesområder. Det nærmeste område er 
Natura 2000 område 154 (Sejerø Bugt, Saltbæk Vig, Bjergene, Diesebjerg og Bollinge Bakke), der 
ligger cirka 3 km mod vest. Odsherred Kommune vurderer, at det kan udelukkes, at skovrejsningen 
kan påvirke dette eller andre internationale naturbeskyttelsesområder negativt. 
 
Odsherred har ikke kendskab til fund af arter omfattet af habitatdirektivets bilag IV i 
projektområdet, og da dette i dag er dyrket mark, er der heller ikke egnede levesteder.  
 

 
Kendte forekomster af arter omfattet af habitatdirektivets bilag IV 

 



7 af 8

Som det ses af kortet, er der kendte forekomster af stor vandsalamander og spidssnudet frø (som 
begge er omfattet af habitatdirektivets bilag IV) i flere søer/vandhuller i nærområdet. Ingen af 
disse ligger dog så tæt på, at de kan påvirkes af skovrejsningen. Der er ikke kendte forekomster af 
bilag IV-arter i søen på matrikel 3c, men forekomst af spidssnudet frø og/eller stor vandsalamander 
kan ikke udelukkes. Da skovrejsningen ikke vurderes at ville bevirke tilstandsændringer i søen, vil 
den ikke negativt kunne påvirke eventuelle bestande af de to arter i søen. 
Selve skovrejsningsområderne, som i dag er dyrket mark, rummer ikke egnede levesteder for arter 
omfattet af bilag IV. Derimod kan skovrejsningen ad åre muligvis blive et egnet rasteområde for 
padderne. 
 
Odsherred Kommune har heller ikke kendskab til forekomst af andre arter omfattet af bilag IV i 
nærområdet og vurderer, at forekomst af sådanne - bortset fra flagermus og markfirben - kan 
udelukkes.  
 
 
Skovrejsningen vil ikke kunne skade levesteder for flagermus i området, da hverken bygninger eller 
hule træer påvirkes. Derimod vil skovrejsningen forbedre mulighederne for at flagermus kan 
fouragere på matriklen pga. lævirkning og større insektproduktion. På meget langt sigt kan 
skovrejsningerne – hvis træerne får lov at blive gamle og udvikle hulheder – muligvis blive 
levesteder for flagermus. 
 
Markfirben findes mange steder i Odsherred Kommune, men der er ikke konkret kendskab til 
forekomst på matriklen. Arten er fundet på vejskrænten på vestsiden af Kirkeåsvejen (Rute 21) 
overfor matriklen, og forekomst på østsiden af vejen kan ikke udelukkes. Odsherred Kommune 
vurderer, at forekomst på diget i matrikelskellet mod syd og sydøst ikke er sandsynlig, da det 
bortset fra vejskrænten grænser direkte op til dyrkede arealer eller til våd natur, og dermed ikke 
til arealer egnede for markfirben. Store dele af diget vil desuden være påvirkede af landbrugsdrift 
og dermed mindre egnet for markfirben, ligesom en del af digestrækningen er tilgroet. Da diget 
ikke bortset fra vejskrænten er i kontakt med andre kendte eller mulige levesteder, vurderes det 
heller ikke at kunne have spredningsmæssig betydning for arten. 
  
 
Samlet set vurderer Odsherred Kommune således, at det kan udelukkes, at skovrejsningsprojektet 
vil kunne skade plantearter eller påvirke raste- eller yngleområder for dyrearter omfattet af bilag 
IV negativt. 
 
Odsherred Kommune vurderer derfor, at skovrejsning på stedet kun vil have en mindre indvirkning 
på oplevelsen af landskabet og i hovedsagen kun for forbikørende bilister på Rute 21 og ikke vil 
skade andre hensyn, som kommunen skal varetage. 
 
Odsherred Kommune finder af ovennævnte grunde, at der i dette tilfælde kan gives dispensation til 
skovrejsning i område udlagt til skovrejsning uønsket. 
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Bilag 3 - Klagevejledning 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du jf. § 9. stk. 4 i jordressourcebekendtgørelsen1 
klage til Landbrugsstyrelsen. 
 
Klagefristen er 4 uger fra den dato, som afgørelsen er meddelt. Hvis klagefristen udløber på en 
lørdag eller helligdag, forlænges fristen til den følgende hverdag.   
 
Klagen indgives til kommunen, der videresender klagen til Landbrugsstyrelsen med 
kommunalbestyrelsens bemærkninger. 
 
Klageberettigede er: 

 ansøger 
 Landbrug og Fødevarer 
 Danmarks Naturfredningsforening (hovedorganisationen) 
 Friluftsrådet (hovedorganisationen) 

Landbrugsstyrelsen meddeler ansøgeren afgørelsen af klagesagen, og sender afgørelsen til 
kommunen samt til de klageberettigede organisationer. 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Jan Fischer Rasmussen 
Natursagsbehandler 

 
 
1 Bekendtgørelse nr. 1236 af 24 november 2017  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1236

